CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

Pfütoci

í Data<-
hss..-

Chefed(

INDICAÇÃO N° 090/2024

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a V. Exa. a

presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DA REVITALIZAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS NA
REGIÃO DA MANDIOCA SENTINDO A ESPALHINHA”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, juntamente com o Departamento competente, para que sejam tomadas providências no

sentido da revitalização das estradas rurais na região da mandioca sentindo a espalhinha.

Em conversa com morador daquela região, foi relatado que possui filhos em idade escolar,

os quais em época de chuva ficam impossibilitados de se deslocarem até a escola por conta da

situação precária das estradas, que se encontram com diversos buracos, atoleiros e enxurradas. Tal

situação descrita, vem impossibilitando qualquer acesso, bem como o trânsito de veículos de pequeno

porte ou sem tração. Segue fotos anexas.

Diante das informações, solicito urgência nos serviços de revitalização para a referida

estrada.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 13 de março de 2024

PROTOCC JZADO EM
. oras

CAMARA iyU^ClPAL DE PIUMHI
SH1RÍI NÇALVES

Vereadora 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br